aliquid audet, et in unoquoque tam servo quam libero, tam puero quam muliere, denique in universa civitate famae ipsius observantia et cura consecrata lex est. Ita enim firmissima certissimaque efficitur.« Sic Plato de inventutis eruditione praecepit et, ut honestas et continentia servaretur, 5 summo studio curavit. Verum adversarius neque veritatem cernere neque Platonis rationes intellegere videtur.

Cap. VI. Falso obiectam esse Platoni abrogationem legis Laiae.

Post haec subiungit Platonem legem Laiam abrogasse, quae igne cre- 6, 1 mandos sanxerat, qui nefariam in mares libidinem exercuissent. Revolvitur 10 semper iste eodem. Sed nos quoque, quocumque se verterit, sequi necesse est. Non modo autem reprobasse Platonem hanc legem adversarius scribit, sed etiam turpem atque nefandam libidinem non prohibuisse, immo, ut clam patrari posset id scelus, concessisse. Quod falsum esse apertissimum est. Nusquam enim a Platone lex ista abrogatur aut tollitur. Legem autem 15 Laiam recte afferri posse Plato affirmat, ut quae naturam ducem secuta mares maribus misceri prohibeat idque brutorum exemplo confirmet, apud quae inauditus est adeo turpis nefariusque concubitus. Hanc igitur legem Plato nimirum approbat et recta ratione conditam esse fatetur. Utrumque enim peccare et dignum esse, qui vituperetur, existimat et eum, qui mare 20 pro femina utitur, et eum, qui usum huiusmodi foedissimum praestat, alterum quod nefariae voluptati cedat, alterum quod mutare sexum et ex viro instar feminae fieri patiatur. Non tamen amorem omnem reprehendendum tollendumque esse dicit. Sed cum duplex amandi genus sit, ut superius declaratum est, alterum turpe, alterum honestum, turpe quidem 25 eiiciendum, honestum vero tamquam virtutis alumnum servandum censet. Distinguit itaque Plato amandi rationem et bipartitum, quod dixi, genus assignat. Ita tamen agit, ut simul et lex Laia servetur et genus amoris honestum turpis illius gratia non temere improbetur. Quo in loco triplici illa partitione amoris pulcherrime usus est, quam secutus Aristoteles formam 80 amari a materia scribit. Amorem enim aut inter similes virtute ac pares esse aut inter dissimiles atque contrarios, cum alter alterius egeat, quo-

5 λημῶν *correxi* λημώτων *codd.* | 17 ἢ ἐνταῦθα U B | M *om.* | 22 φύσιν U φησιν B V M | 82 καὶ ὅταν U B ὅταν δὲ *Burnet*

19 cf. Plat. Legg. VIII. 836 c. | 25 Plat. Legg. VIII. 836 e. | 80 Plat. Legg. VIII. 837 a—c.

φρόνιμον αιδούμενον ἅμα καὶ σεβόμενον ἀγνεύειν ἀεὶ μεθ' ἀγνεύοντος τοῦ ἐρωμένου βούλεσθ' ἂν τὸν δ' ἐξ ἀμφοῖν μιχθέντα τρίτον ἔρωτα» εἶναι, B 97 τὸν ἐξ ἀμφοῖν δηλονότι εἰς τάναντία ἐλκόμενον.